tionē inuentas? quemadmodū ferunt ab ibide clysterem, ab hippopotamo venæ sectionem, à ceruo venenatus sagittis confixo, dictami vires edoctos nos esse? *Em.* Potuit illinc fortasse experiendi quædam occasio, & experientię initium deduci: at perfectio ipsaq; experientię fides & constantia, non nisi ratione conquiritur: Quum hic remedium adhibet ieiuno, ille pasto: hic morbi initio nec præpurgato corpore, ille inclinante iam morbo: hic in affectu simplici, ille in composito: hic in leuiore & perfacili, ille in contumaci: vterq; experitur quidem, at non similiter. Existit ergo experiendi quædam ratio, qua spreta quæcunque vtilia hic experietur, ille haudquaquam probabit, aliâque perquiret: hinc sanè tot experimetorum procellis & vndis demergimur. *B.* Qua quæstione experimenta comprobare liceat? *Em.* Eadem nimirum qua & morborum curationem exequimur. *B.* Hanc igitur summam breuiterq; perstringe. *Em.* In quæcūq; curandum morbū incideris, assumandū principio manifestus ne is sit, an occultus: si occultus (nā manifestos hic nō persequor) simplex ne & solus, an manifesto implicatus. Quum occulta perniciēs inuasit, si putum corpus erat & integrè sanum, serè solet simplex & solitarius esse morbus: sin verò vel plethora, vel cacochymia, vel obstructione, vel alia causâ præter naturam corpus tenebatur, vix potest qui inuadit occultus morbus simplex esse. In hoc igitur curando non antè afferenda sunt remedia quæ totius substantię constanter eum profligēt, quàm plethoram, cacochymiã, obstructionem aliã ue causam medendi arte summoueris. Siquidem hæc & occultã perniciem soluent, & antidotorum vires infingunt. In cacochymia quæ præsertim ventriculum, primas venas visceraq; occupauerit, occultæ medicamentorum vires quasi sepulcræ franguntur & hæbetescunt, perinde atque si in lutum sordidissimum demergerentur. In obstructione præclusæ sunt & impeditæ vię quibus iter est ad sedem affectam, nec eò potest antidotus integris vitibus peruenire. In plethora etiam obstructio fere subest, quibus ex causis infirmæ & parùm efficaces redduntur medicamentorum vires. Itaque non antequàm hæc vitia solueris occultæ medicamentorum proprietates vtiliter affectentur. Cæterum si simplex, occulta perniciēs eaq; sola subit in corpore, statim non alia curatione premissa conue-

conueniētia remedia afferantur, tum ad id eius quod etiam-
 num futurum est, tum ad id quod factum iam est. Quod fieri
 potest futurum ue est, inhiberi debet & intercepti, idq; efficiē-
 re illius causā sublata: hæc si in aëre fuerit, accenso igne, vel
 refrigerantibus, vel odoribus qui tota proprietate sunt effica- 5
 ces, vel alia omni arte corrigetur, dum purior aër euadat. Pau-
 ca erit respiratio, à pleniore victu, à vehemēti exercitatione,
 & ab omnibus causis abstinendum quæ crebram magnam-
 que respirationem inducunt. Quum vel à contactu vel ab
 intromptis perniciēs contracta fuerit, peruestigandæ & 10
 discendæ sunt illius causæ, quas postea declinare non diffici-
 le sit. Nam virulentas bestias, aut inquinatorum hominum
 consortia, & loca quibus ij habitant vitare possumus: & qui
 in veneni suspitione sunt, ad osculentorum potulentorum-
 que saporem diligenter attendere, & aliqua præsumere 15
 possunt, quæ veneni vires hebetent. Quod porro morbi
 factum iam est, summoueri debet per ea quæ extirpant, re-
 tundunt & extinguunt. Extirpant autem quæcunque virus
 exhauriant, forasque proliciunt. Qua in re & veneni perni-
 cies usq; tenenda, & qua parte & quam prudem intro subie- 20
 rit. Primo quoque tempore, etiam si nondum perniciēti signa
 compareant, virus antequam inualeſcat et altius in corpus il-
 labatur visceraq; tangat coerceri debet, simulque valente au-
 xilio reuelli, absorberiq;, alioqui exitiali vi & perniciē occu-
 patis iam visceribus, frustra succurritur. Idq; ea sede reuella- 25
 tur qua conceptum illapsamque est. In morbis pestilentibus
 per os & nares valida exspiratio concitetur, quæ et pulmones
 & partes cordi vicinas exinaniat, moxq; aër igni expurgatus
 aut odoratus, cardiacus ue vapor inspiretur. In morbis cō-
 tagiosis paulò supra partem primùm infectā, vincula (si fieri 30
 commodè potest) arctissima iniiciantur, deinde perniciēs
 protinus eliciatur: primùm quidem exuctu facto ab eo qui
 ieiunus non sit, qui et os vino colluente, et cotoneum malum
 præmendant, vel qui olei exiguum ore cōtineat. Quum su-
 ctio tuta nō est, gallinacii disiecti etiamnum proprio calore 35
 repentes, percusso loco circumuoluuntur: vel gallinæ viuæ
 podex loco adhibetur dum intereat, alia subinde mutatur: dū
 suo calore & spiritu partis venenum exigit. Locus etiā spō-
 gia noua fouēdus, quæ vel in lixiuio fermentorum aut ficus,
 vel in